
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, Казбековский район, село Дылым, ул. Дзержинского 5. Тел. (фак) 21648: Email: kazbekruo@mail.ru 

" 13 " март 2020 г. № 61 «У»

ПРИКАЗ

Об итогах районного профессионального конкурса 
педагогов дошкольного образования 

«Воспитатель года - 2020 »

В период с 3 по 5 марта 2020 г. согласно приказу Управления образования прошел 
районный конкурс педагогов дошкольных образовательных учреждений «Воспитатель 
года - 2020» (далее Конкурс), направленный на выявление талантливых педагогов, 
пропаганду и распространение педагогического опыта, расширение диапазона 
профессионального общения, повышение общей и педагогической культуры.

Конкурс проходил на базе дошкольного учреждения «ЦРР-детский сад №1 
«Сказка» с. Дылым. Работники данного учреждения обеспечили гостям благоприятные 
условия пребывания, подготовки и организации всего творческого процесса.

В Конкурсе приняли участие педагоги из 10 дошкольных учреждений:
Умарова Майна Висирпашаевна -  воспитатель, МКДОУ «Д/ сад «Чебурашка»; 
Ахмадрашидова Айсират Набиевна -  воспитатель, «Д/сад «Улыбка», с.Гуни;
Музарова Раисат Гаджиевна -  воспитатель, «ЦРР -д/сад «Журавушка»;
Хаджиева Ирина Магомедхабибовна- воспитатель, «Д/сад «Колобок», с.Алмак;
Алиева Патимат Госеновна- воспитатель, «Д/ сад им. Гаджи Махачева»;
Емельянова Жанна Васильевна - педагог -  психолог, «Д/сад №2 «Солнышко»;
Гашимова Аятай Абдурахмановна -  воспитатель, МКДОУ «Д/ сад «Колокольчик»; 
Гаджиева Арапат Баймирзаевна- инструктор по физкультуре, «Д/сад «Лачен»;
Алиева Асият Курбановна -  воспитатель, МКДОУ «Д/ сад «Солнышко» с.Инчха; 
Алимирзаева Арапат Парзулаевна -  воспитатель, МКДОУ «Д/сад №1 «Ромашка».

Все участники конкурса провели мастер-классы, педагогическое мероприятие с 
аудиторией детей и взрослых раннее им не знакомой. Педагогическое мероприятие с 
детьми и мастер-классы отличались зрелищностью и насыщенностью педагогическими 
технологиями.

По итогам двух туров в финал конкурса вышли:
Умарова Майна Висирпашаевна -  воспитатель, МКДОУ «Д/ сад «Чебурашка»; 
Ахмадрашидова Айсират Набиевна -  воспитатель, «Д/сад «Улыбка»;
Гаджиева Арапат Баймирзаевна- инструктор по физкультуре, «Д/сад «Лачен»;
Емельянова Жанна Васильевна - педагог -  психолог, «Д/сад №2 «Солнышко»;
Гашимова Аятай Абдурахмановна -  воспитатель, МКДОУ «Д/ сад «Колокольчик»; 
Алимирзаева Арапат Парзулаевна -  воспитатель, МКДОУ «Д/сад №1 «Ромашка».

mailto:kazbekruo@mail.ru


Финальное конкурсное испытание стало также иллюстрацией системы работы 
конкурсантов, их научных позиций, педагогических убеждений и технологий.
По итогам третьего тура решением жюри определены победитель и призеры конкурса.

На основании выше изложенного приказываю:
1 .Утвердить решение жюри конкурса и признать победителем
I место - Емельянову Жанну Васильевну - педагога -  психолога, «Д/сад №2 «Солнышко» 
п. Дубки;
Призерами конкурса:
II место- Гаджиеву Арапат Баймирзаевну- инструктора по физической культуре, «Д/сад 
«Лачен» с.Гертма;
III место - Алимирзаеву Арапат Парзулаевну -  воспитателя, «Д/сад №1 «Ромашка» 
п. Дубки.
2. Наградить победителя, призеров и финалистов конкурса почетными грамотами, и 
денежными премиями.
3. Отметить положительную работу руководителей дошкольных учреждений №2 
«Солнышко» (Мусаева Д.С.), «Лачен» (Чалухова С.М.), №1 «Ромашка» (Кебедова С.Р.), 
«Колокольчик» (Омарова З.М.), «Улыбка» (Базаева А.С), «Чебурашка»
(Алтумирзаева П.А.) по выполнению приказа УО № 21 от 29 января 2020 года.
4. Указать на низкую исполнительскую дисциплину руководителей дошкольных 
учреждений «Радуга» (Дадаева А.П.), «Светлячок» (Салихова С.У.), «Ласточка» 
(Бисултанова П.М.), «Сказка» ( Магомедова Х.Г.) не обеспечивших участие педагогов в 
конкурсе.
5. Объявить благодарность за содействие в проведении районного профессионального 
конкурса, коллективу «ЦРР-д/сад №1 «Сказка» с.Дылым, (зав. Магомедова Х.Г.)
6. ИМЦ (Латиповой М.М.) обеспечить подготовку победителя Емельянову Жанну 
Васильевну к участию в республиканском этапе конкурса.
7. Заведующим ДОУ проводить целенаправленную методическую работу по проведению 
внутрисадиковского этапа конкурса и подготовке педагогов к участию в районном 
профессиональном конкурсе в 2021 году.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника УО 
Гаирбекова А.У.


